[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

       УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

 ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

       АДМИНИСТРАЦИЯ

      ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.08.2014г.                                                                                                № 232-п

с. Зеленое
О внесении изменений в постановление от 18.03.2013 № 38-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение  нотариальных действий, предусмотренных  законодательством, в случае отсутствия  в поселении нотариуса»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Основами законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1 (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 18.03.2013 № 38-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение  нотариальных действий, предусмотренных  законодательством, в случае отсутствия  в поселении нотариуса».

1.1. Пункт 2.4. части 2 дополнить подпунктами 6 - 12, следующего содержания:

«6) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;
8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверять время предъявления документов;
11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Опытненского сельсовета

         Г.А. Петров